

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
നാലാം സമ്മേളനം**

2017 മാർച്ച് 9, വ്യാഴം

കാട്ടുവിവരപ്പേട്ടിക്ക

- 1. പോദ്യോദ്ധീ:**
പ്രഥമക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള പോദ്യോദ്ധീ പോദ്യിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പായുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
- 2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ:**
 - (1) സംബന്ധംനും ഏറ്റവും സംബന്ധിക്കുന്ന ദുർബലാധികാർ അനുബന്ധം നശ്ചൂപ്പിക്കിന്നും പ്രഥമക പദ്ധതികൾ നടപ്പാക്കുന്നതിനും വേണ്ടി കേൾട്ട സഹായം ഒരുമാറ്റങ്ങളിലൂടെ ആവശ്യകതയില്ലെങ്ക് ശ്രീ. കെ.കുണ്ടൽരാജൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) സംബന്ധം അശ്വിനീകരിക്കാൻ പോകുന്ന വൈദ്യുതി ക്ഷണം തന്നെ ചെയ്യുന്നതിനായി നിലവിലുള്ള സ്ഥലാ ഉഖാജാ വസ്തുതയ്ക്കുള്ള പരമാവധി പ്രദയാജനപ്പെട്ടുതെങ്ങണ്ടിന്നു ആവശ്യകതയില്ലെങ്ക് ശ്രീ. വി.കെ.എസ് കുഞ്ഞൻ വൈദ്യുതി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- 3. മെഡ്പ്രോത്തുവയ്ക്കുന്ന ക്രാഡസ്യൂകൾ:**
(പ്രഥമക ലിസ്റ്റ് (പകാരം))
- 4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം:**
 - (1) പൊതുമുഖ്യമന്ത്രാലയാശുഭ്രാന്തി സംബന്ധിച്ച കമ്മറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനായ (ശ്രീ.സി.ദിവകരൻ കമ്മറ്റിയുടെ പ്രാണിക്കുന്ന തുടുപരതിയാണ്) വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) അന്നാഭ്യൂഷിക ബില്ലുകളും പരമേഖലയും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷനായ (ശ്രീ.എ.എം.ആരുൺ) സമിതിയുടെ അഭ്യാസം റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (3) പൊതുമുഖ്യമന്ത്രം ജിസപ്പടക്കണ്ണം വകുപ്പുമന്ത്രിയും അഖിംം സബ്സിക്കട്ട കമ്മറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനാമന്യ (ശ്രീ. കെ.സുഡാകർണ്ണ് 2016-ലെ ഒരു മോട്ടാർ വഹന നികുതി ചെയ്തെങ്കിൽ (സാധ്യകരണം) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്സിക്കട്ട കമ്മറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- 5. ധനകാര്യം:**
2016-17 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള അഖിംം ഉപയനാദ്യർത്ഥമനകളും സംബന്ധിച്ച ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

കേരള നിയമസഭാ സബക്ട്ടറിയർ,
കിടുവന്നത്തുമാർ,
2017 മാർച്ച് 8.

വി.കെ.ബാബുപകാർ,
സബക്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fourth Session

Thursday, March 9, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K.Kunhiraman to call the attention of the Chief Minister to the necessity to make available central assistance to provide financial aid and to implement special schemes for Endosulfan victims in the State.
- (2) Shri. V.K.Ebrahim Kunju to call the attention of the Minister for Electricity to the necessity to effectively utilise all existing energy sources to overcome the impending power shortage in the State.

III. Papers to be Laid:

(As per separate List)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri.C.Divakaran, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Twelfth to Twenty Ninth Reports of the Committee.
- (2) Shri.A.M.Ariff, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Fifth Report of the Committee.
- (3) Shri. G.Sudhakaran, Minister for Public Works and Registration and Chairman, Subject Committee V to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Motor Vehicles Taxation (Validation) Bill, 2016.

V. Financial Business:

Discussion and Voting on the Final Supplementary Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2016-17.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 8, 2017.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.